



tribunal
de justiça
do estado de goiás

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

<https://www.tjgo.jus.br/>

ANO X – EDIÇÃO nº 2416 – SEÇÃO I

DISPONIBILIZAÇÃO: quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 **PUBLICAÇÃO:** sexta-feira, 29 de dezembro de 2017

Senhores(as) Usuários(as),

A Seção I do Diário da Justiça Eletrônico compreende a publicação de atos judiciais e administrativos oriundos do 2º grau de jurisdição.

Este documento está assinado digitalmente, conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), e Lei 11.419/2006 (Lei de Informatização do Processo Judicial).

A publicação eletrônica substitui qualquer outro meio de publicação oficial, para quaisquer efeitos legais, à exceção dos casos que, por lei, exigem intimação ou vista pessoal.

Considera-se como data da publicação o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário da Justiça Eletrônico. Os prazos processuais terão início no primeiro dia útil que seguir ao considerado como data da publicação.

Utilize os marcadores/bookmarks que aparecem do lado esquerdo para navegar neste documento.



tribunal
de justiça
do estado de goiás

Gabinete da Diretoria-Geral

Assessoria Jurídica

Processo nº 201703000028579
Nome JOSE EDUARDO STORT FERNANDES, DIVISAO DE MANUTENCAO
PREDIAL DO INTERIOR
Assunto AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS - PORTARIA 19/2015 DG

DESPACHO

Trata-se de procedimento licitatório instrumentalizado pelo Edital de Licitação nº 040/2017 (evento 42), na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, para a contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva em Nobreak's incluindo fornecimento e substituição de peças e insumos originais de fábrica, monitoramento online 24h via web, análise termográfica e análise energética, estimada em R\$1.072.161,60 (um milhão, setenta e dois mil, cento e sessenta e um reais, sessenta centavos).

Após a realização da sessão eletrônica, conforme Ata de realização e relatório do evento 61, foram declaradas vencedoras as empresas ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA -EPP, nos lotes 1, 2, 3 e 5, e a empresa POWER SAFETY SERVIÇOS e COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA – ME, no lote 4.

Em análise preliminar, esta Diretoria solicitou diligência à Comissão Permanente de Licitação, em razão de suposto equívoco material no item 20, lote 4, no qual a empresa Power Safety Serviços e Comércios e Eletrônicos Ltda – ME foi declarada vencedora (evento nº 63).

Foi acostada proposta retificada da empresa Power Safety Serviços e Comércios e Eletrônicos Ltda – ME (evento nº 64) e estrado da Ata de Julgamento (evento nº 65).

Neste sentido, observa-se, preliminarmente que não houve

informação por parte da Comissão Permanente de Licitação ou da empresa Power Safety Serviços e Comércios e Eletrônicos Ltda – ME acerca dos fatos ocorridos, sendo que apenas foi acostada proposta retificada.

Salienta-se que na proposta inicial da referida empresa (evento nº 53) o item 19 e 20 apresentavam idêntica descrição, inclusive, localidade (Fórum da Comarca de Itumbiara) e valores, mensal R\$ 3.309,00 (três mil e trezentos e nove reais) mensais e R\$ 39.708,00 (trinta e nove mil, setecentos e oito reais) anuais, dados que conduziam à inferência de equívoco material quanto ao item 20, que trata do Fórum da Comarca de Quirinópolis, o que demandou a citada diligência (evento nº 63).

Contudo, a empresa Power Safety Serviços e Comércios e Eletrônicos Ltda – ME apresentou proposta retificada (evento nº 64), na qual retificou o item 20, quanto ao Fórum de Quirinópolis, apresentando valor compatível com o estimado no Edital nº 040/2017 (evento nº 42), porém, alterou, também, a proposta inicial referente ao Fórum de Itumbiara, acrescendo ao valor originário.

Dessa forma, no tocante ao lote 4, há a necessidade de informações da Comissão Permanente de Licitação, visando resguardar os princípios do direito administrativo aplicáveis no presente caso.

Por outro lado, observa-se que os valores da proposta vencedora dos lotes 1, 2, 3 e 5 ficaram abaixo do valor estimado da contratação (evento 52), nos seguintes termos:

I) Licitante **ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP**:

LOTE 01						
Manutenção Preventiva Trimestral e Corretiva 24x7, incluindo peças de reposição originais de fábrica, baterias seladas, despesas de viagem, deslocamento e monitoramento online 24h via web em plataforma única, análise						
1	1	Nobreak 60 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD, Senus, banco de baterias seladas 60Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de	Fórum de Ceres		R\$ 3.693,33	R\$ 44.319,96

		saída 208/120V, quadro de alimentação e Quadro de Distribuição.			
2	1	Nobreak 40 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD, Senus, banco de baterias seladas 40Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, quadro de alimentação e Quadro de Distribuição.	Fórum de Goianésia	R\$3.640,00	R\$43.680,00
3	1	Nobreak 40 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD, Senus, banco de baterias seladas 40Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, quadro de alimentação e Quadro de Distribuição.	Fórum de Itapaci	3.640,00	43.680,00

4	1	Nobreak 60 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD, Senus, banco de baterias seladas 40Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, quadro de alimentação e Quadro de Distribuição.	Fórum de Senador Canedo	3.693,34	44.320,08
---	---	---	-------------------------	----------	-----------

5	2	Nobreak 40 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD, Senus, banco de baterias seladas 40Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, quadro de alimentação e Quadro de Distribuição.	Fórum de Trindade	3.666,66	43.999,92

VALOR TOTAL	R\$18.333,33	R\$219.999,96
-------------	--------------	---------------

LOTE 02					
Manutenção Preventiva Trimestral e Corretiva 24x7, incluindo peças de reposição originais de fábrica, baterias seladas, despesas de viagem, deslocamento e monitoramento online 24h via web em plataforma única, análise					
6	1	Nobreak 20 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 40Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição.	Fórum de Cavalcante	R\$ 1.929,17	R\$ 23.150,04

7	1	Nobreak 30 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 55Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição.	Fórum de Flores	R\$ 1.929,17	R\$ 23.150,04
---	---	--	-----------------	-----------------	------------------

8	1	Nobreak 40 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 40Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição.	Fórum de Niquelândia	R\$ 1.929,17	R\$ 23.150,04
---	---	--	----------------------	-----------------	------------------

9	1	Nobreak 40 kVA trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 40Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição.	Fórum de Posse	R\$ 1.916,65	R\$ 22.999,80
VALOR TOTAL				R\$7.704,16	R\$92.449,92

LOTE 03

Manutenção Preventiva Trimestral e Corretiva 24x7, incluindo peças de reposição originais de fábrica, baterias seladas, despesas de viagem, deslocamento e monitoramento online 24h via web em plataforma única, análise termográfica dos equipamentos e infraestrutura elétrica e análise energética do sistema nos seguintes equipamentos e localidade:

10	1	Nobreak 30 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 55 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;	Fórum de Abadiânia	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
----	---	---	--------------------	-----------------	------------------

11	1	Nobreak 40 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 40 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída	Fórum de Alexânia	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
----	---	---	-------------------	-----------------	------------------

		208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;			
--	--	---	--	--	--

12	1	Nobreak 60 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 60 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;	Fórum de Cidade Ocidental	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
----	---	---	---------------------------	-----------------	------------------

13	1	Nobreak 30 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 55 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;	Fórum de Cocalzinho	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
----	---	---	---------------------	-----------------	------------------

14	1	Nobreak 60 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 60 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;	Fórum de Formosa	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
----	---	---	------------------	-----------------	------------------

15	1	Nobreak 60 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 60 Ah, tensão	Fórum de Planaltina	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
----	---	--	---------------------	-----------------	------------------

		de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;			
--	--	--	--	--	--

16	1	Nobreak 40 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 40 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;	Fórum de Santo Antônio do Descoberto	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
----	---	---	--------------------------------------	-----------------	------------------

VALOR TOTAL	R\$11.000,00	R\$132.000,00
-------------	--------------	---------------

LOTE 05					
Manutenção Preventiva Trimestral e Corretiva 24x7, incluindo peças de reposição originais de fábrica, baterias seladas, despesas de viagem, deslocamento e monitoramento online 24h via web em plataforma única, análise termográfica dos equipamentos e infraestrutura elétrica e análise energética do sistema nos seguintes equipamentos e localidade:					
25	1	Nobreak 40 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 40 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;	Fórum de Itapuranga	R\$ 2.475,00	R\$ 29.700,00

24	1	Nobreak 40 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 60 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;	Fórum de Paraúna	R\$ 2.475,00	R\$ 29.700,00
----	---	---	------------------	-----------------	------------------

26	1	Nobreak 30 kVA Trifásico, tecnologia modular, modelo TRY, marca PHD Senus, banco de baterias seladas 55 Ah, tensão de entrada 380/220V, tensão de saída 208/120V, Quadro de Alimentação e Quadro de Distribuição;	Fórum de Turvânia	R\$ 2.475,00	R\$ 29.700,00
----	---	---	-------------------	-----------------	------------------

VALOR TOTAL				R\$7.425,00	R\$89.100,00
-------------	--	--	--	-------------	--------------

Ante ao exposto, tendo em vista o que consta dos autos, notadamente da Ata de Sessão Pública do Pregão Eletrônico (evento nº 61) e extrato da ata (evento nº 65), **homologoo** resultado obtido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoioe, de consequência, **adjudicoo** objeto licitatório à empresa **ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA -EPP**, nos lotes **1, 2, 3 e 5**, e, por ora, deixo de homologar o lote 4, para que se proceda a complementação à instrução processual necessárias à deliberação do feito.

Autorizo a despesa no valor total de R\$ 533.549,88 (quinhentos e trinta e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Encaminhem-se à Diretoria Financeira para emissão da nota de empenho respectiva.

Publique-se e providencie o registro da presente homologação no sistema informatizado de licitações.

Após, à Assessoria Jurídica para providências necessárias à efetivação da contratação e, posterior remessa dos autos à Comissão Permanente de Licitação.

À Secretaria-Executiva.

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL.

Wilson Gamboge Júnior
Diretor-Geral, em substituição

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 107835156975 no endereço <https://www.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Nº Processo PROAD: 201703000028579

WILSON GAMBOGE JUNIOR
DIRETOR GERAL EM SUBSTITUIÇÃO
COORDENAÇÃO DO ASSESSORAMENTO DA DIRETORIA GERAL
Assinatura CONFIRMADA em 27/12/2017 às 13:19



Processo nº 201705000039086
Nome LUIZ MAURO DE PÁDUA SILVEIRA
Assunto Aquisição de produtos e serviços

DESPACHO Nº 0

DESPACHO

Trata-se de procedimento licitatório, instrumentalizado pelo Edital de Licitação nº 043/2017 (evento nº 101), na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por item, para a aquisição de bens e materiais de infraestrutura de rede e telecomunicações com a finalidade de atender as necessidades da Divisão de Telecomunicações da Diretoria de Informática, conforme especificações dos anexos do edital, estimada em R\$ 491.737,21 (quatrocentos e noventa e um mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos).

Verifica-se que a presente licitação foi dividida em 79 (setenta e nove) itens, sendo que, conforme ata de realização do pregão eletrônico (evento nº 121), afere-se que houve itens fracassados e licitantes que se sagraram vencedoras conforme descrição abaixo:

ITEM	QUANT.	VL. EST.	VL. EST.	LICITANTE	VL. UNIT.	VL. ADJUD.
1	50	R\$ 464,49	R\$ 23.224,50	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 338,60	R\$ 16.930,00
2	150	R\$ 464,49	R\$ 69.673,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 338,60	R\$ 50.790,00
3	300	R\$ 95,95	R\$ 28.785,00	Prime Distribuição e Comércio EIRELI	R\$ 76,60	R\$ 22.980,00
4	15	R\$ 45,45	R\$ 681,75	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 43,26	R\$ 648,90
5	100	R\$ 291,60	R\$ 29.160,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00
6	100	R\$ 167,56	R\$ 16.756,00	GR Comércio EIRELI – ME	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00

Dpd2261/026

Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia Goiás – CEP 74280-900 – Telefone (62)3216-2000 – Fax (62) 3216-2141
- www.tjgo.jus.br





**tribunal
de justiça**
do estado de goiás
Gabinete da Diretoria-Geral
Assessoria Jurídica

ITEM	QUANT.	VL. EST.	VL. EST.	LICITANTE	VL. UNIT.	VL. ADJUD.
7	14	R\$ 79,93	R\$ 1.119,02	LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME	R\$ 79,64	R\$ 1.114,96
8	15	R\$ 40,45	R\$ 606,75	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 40,45	R\$ 606,75
9	15	R\$ 17,68	R\$ 265,20	Sem vencedor – fracassado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	15	R\$ 11,98	R\$ 179,70	Sem vencedor – fracassado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	40	R\$ 11,75	R\$ 470,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 11,75	R\$ 470,00
12	15	R\$ 23,96	R\$ 359,40	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 23,96	R\$ 359,40
13	15	R\$ 45,97	R\$ 689,55	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 45,97	R\$ 689,55
14	20	R\$ 28,75	R\$ 575,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 28,75	R\$ 575,00
15	16	R\$ 43,61	R\$ 697,76	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 43,61	R\$ 697,76
16	25	R\$ 16,87	R\$ 421,75	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 16,87	R\$ 421,75
17	2000	R\$ 0,02	R\$ 40,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 0,02	R\$ 40,00
18	4	R\$ 36,90	R\$ 147,60	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 36,90	R\$ 147,60
19	2000	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00	RG Comércio e Materiais EIRELI – ME	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
20	200	R\$ 20,33	R\$ 4.066,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00
21	150	R\$ 26,95	R\$ 4.042,50	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 26,94	R\$ 4.041,00
22	45	R\$ 9,84	R\$ 442,80	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 9,84	R\$ 442,80
23	150	R\$ 5,12	R\$ 768,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 5,12	R\$ 768,00
24	50	R\$ 22,23	R\$ 1.111,50	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 22,23	R\$ 1.111,50
25	110	R\$ 5,32	R\$ 585,20	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 4,98	R\$ 547,80
26	2000	R\$ 21,81	R\$ 43.620,00	LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME	R\$ 21,47	R\$ 42.940,00
27	2000	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00
28	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	RG Comércio e Materiais EIRELI – ME	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
29	8	R\$ 550,12	R\$ 4.400,96	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 549,87	R\$ 4.398,96
30	5	R\$ 301,17	R\$ 1.505,85	Sem vencedor – fracassado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	10	R\$ 6,55	R\$ 65,50	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 6,55	R\$ 65,50
32	10	R\$ 11,65	R\$ 116,50	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 11,65	R\$ 116,50
33	20	R\$ 20,84	R\$ 416,80	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 20,84	R\$ 416,80
34	2	R\$ 670,70	R\$ 1.341,40	Sem vencedor – fracassado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 144,00	R\$ 720,00
36	5	R\$ 119,90	R\$ 599,50	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 119,90	R\$ 599,50
37	12	R\$ 151,90	R\$ 1.822,80	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 151,90	R\$ 1.822,80

Dpd2261/026

Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia Goiás – CEP 74280-900 – Telefone (62)3216-2000 – Fax (62) 3216-2141
- www.tjgo.jus.br

**tribunal
de justiça**do estado de goiás
Gabinete da Diretoria-Geral
Assessoria Jurídica

ITEM	QUANT.	VL. EST.	VL. EST.	LICITANTE	VL. UNIT.	VL. ADJUD.
38	2	R\$ 17,54	R\$ 35,08	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 17,54	R\$ 35,08
39	35	R\$ 17,24	R\$ 603,40	Sem vencedor – fracassado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	7000	R\$ 0,07	R\$ 490,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 0,07	R\$ 490,00
41	8	R\$ 57,75	R\$ 462,00	RG Comércio e Materiais EIRELI – ME	R\$ 27,37	R\$ 218,96
42	50	R\$ 478,00	R\$ 23.900,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 478,00	R\$ 23.900,00
43	50	R\$ 478,00	R\$ 23.900,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 478,00	R\$ 23.900,00
44	50	R\$ 478,00	R\$ 23.900,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 478,00	R\$ 23.900,00
45	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 3,00	R\$ 300,00
46	2	R\$ 148,75	R\$ 297,50	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 148,25	R\$ 296,50
47	1000	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00	LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00
48	1000	R\$ 25,66	R\$ 25.660,00	LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME	R\$ 13,63	R\$ 13.630,00
49	6000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00	RG Comércio e Materiais EIRELI – ME	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
50	3200	R\$ 4,90	R\$ 15.680,00	LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME	R\$ 1,55	R\$ 4.960,00
51	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00
52	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 9,26	R\$ 13.890,00
53	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	SBM Comércio e Serviços em Telecomunicações e Info	R\$ 13,10	R\$ 13.100,00
54	300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 19,83	R\$ 5.949,00
55	300	R\$ 19,36	R\$ 5.808,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 19,33	R\$ 5.799,00
56	20	R\$ 335,50	R\$ 6.710,00	LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME	R\$ 249,90	R\$ 4.998,00
57	20	R\$ 543,00	R\$ 10.860,00	LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
58	20	R\$ 308,59	R\$ 6.171,80	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 301,00	R\$ 6.020,00
59	30	R\$ 61,82	R\$ 1.854,60	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 56,66	R\$ 1.699,80
60	30	R\$ 179,08	R\$ 5.372,40	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 178,66	R\$ 5.359,80
61	20	R\$ 43,68	R\$ 873,60	Adriana Ceve Comercio de Produtos Diversos – ME	R\$ 43,65	R\$ 873,00
62	18	R\$ 16,35	R\$ 294,30	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 16,35	R\$ 294,30
63	17	R\$ 179,45	R\$ 3.050,65	SBM Comércio e Serviços em Telecomunicações e Info	R\$ 179,45	R\$ 3.050,65
64	90	R\$ 65,40	R\$ 5.886,00	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 65,38	R\$ 5.884,20
65	5	R\$ 1.206,84	R\$ 6.034,20	SBM Comércio e Serviços em Telecomunicações e Info	R\$ 1.206,84	R\$ 6.034,20

Dpd2261/026

Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia Goiás – CEP 74280-900 – Telefone (62)3216-2000 – Fax (62) 3216-2141
- www.tjgo.jus.br



**tribunal
de justiça**
do estado de goiás
Gabinete da Diretoria-Geral
Assessoria Jurídica

ITEM	QUANT.	VL. EST.	VL. EST.	LICITANTE	VL. UNIT.	VL. ADJUD.
66	15	R\$ 232,75	R\$ 3.491,25	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 232,66	R\$ 3.489,90
67	110	R\$ 20,21	R\$ 2.223,10	Paulo Henrique ramos do Couto – ME	R\$ 20,18	R\$ 2.219,80
68	140	R\$ 2,33	R\$ 326,20	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 2,33	R\$ 326,20
69	400	R\$ 8,87	R\$ 3.548,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
70	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 9,50	R\$ 950,00
71	1	R\$ 412,90	R\$ 412,90	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 412,90	R\$ 412,90
72	5	R\$ 29,50	R\$ 147,50	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 29,50	R\$ 147,50
73	6	R\$ 79,00	R\$ 474,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 79,00	R\$ 474,00
74	8	R\$ 18,30	R\$ 146,40	Sem vencedor – fracassado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	8	R\$ 17,79	R\$ 142,32	Sem vencedor – fracassado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76	24	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00
77	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	COPEL Comercial de Peças Ltda	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
78	3	R\$ 36,74	R\$ 110,22	Sem vencedor – fracassado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
79	80	R\$ 18,25	R\$ 1.460,00	LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME	R\$ 13,06	R\$ 1.044,80
Total						R\$ 392.741,42

Isso posto, tendo em vista o que consta dos autos, notadamente da ata da sessão pública do pregão (evento nº 121), bem como propostas apresentadas (eventos nºs 112/120), usando da atribuição a mim conferida, homologo o resultado obtido pelo Pregoeiro, de consequência, autorizo a contratação das empresas: Paulo Henrique Ramos do Couto – ME, Prime Distribuição e Comércio EIRELI, Copel Comercial de Peças Ltda, GR Comércio EIRELI – ME, LAN Tecnologia em Redes Ltda – ME, RG Comércio e Materiais EIRELI – ME, SBM Comércio e Serviços em Telecomunicações e Informática EIRELI – ME e Adriana Ceve Comércio de Produtos Diversos – ME, nos respectivos itens e valores em que foram declaradas vencedoras, (evento nº 121), para aquisição dos bens e materiais de infraestrutura de rede e telecomunicação, a serem entregues nas unidades administrativas deste Tribunal, conforme especificações dos anexos do



edital.

Adotem-se as medidas necessárias à homologação do certame no sistema eletrônico.

Em seguida, encaminhem-se os autos à Diretoria Financeira para emissão das notas de empenho respectivas.

Após, encaminhem-se os autos à Diretoria de Informática para providências de efetivação da aquisição, atentando-se quanto ao prazo estabelecido no termo de referência.

Por oportuno, determino que a Diretoria de Informática consolide os lotes fracassados na presente licitação para inclusão em próximo procedimento licitatório de similar objeto, visando o atendimento da demanda de forma eficaz e atenta aos princípios que rege a Administração Pública.

Publique-se.

Wilson Gamboge Júnior
Diretor-Geral, em substituição



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 107838538215 no endereço <https://www.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Nº Processo PROAD: 201705000039086

WILSON GAMBOGE JUNIOR
DIRETOR GERAL EM SUBSTITUIÇÃO
COORDENAÇÃO DO ASSESSORAMENTO DA DIRETORIA GERAL
Assinatura CONFIRMADA em 27/12/2017 às 14:58